
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

[■] 0210007604 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0210007604 

(dále jen „Dodatek“): 

Czech Airlines Handling, a.s.  

se sídlem: Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ  160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 17139 

IČO: 256 74 285 

DIČ: CZ699003361  

bankovní spojení: Citibank Europe plc. 

číslo účtu (CZK): 2061480107/2600 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 22.6.2021 Smlouvu o zajištění služeb v oblasti ochrany životního 

prostředí ev. č. Dodavatele 0210007604 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Došlo k aktualizaci ceny a rozsahu činností poskytované služby 

 

dohodly se Strany následovně: 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1.1 Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 1/D1 „Rozsah činností sdílené služby 
ochrany životního prostředí – D1“, která je přílohou tohoto Dodatku č. 1. 



 2 

1.2 Ustanovení čl. 3.1.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„za Služby specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy náleží Dodavateli roční Paušální 

částka ve výši 431.000 Kč (slovy: čtyři sta třicet jedna tisíc korun českých) za každý rok 

trvání Smlouvy počínaje dnem, kdy se tato Smlouva stane platnou a účinnou. Připadne-

li konec Smlouvy na kterýkoliv den v průběhu roku trvání Smlouvy, náleží Dodavateli 

odměna v alikvotní výši odpovídající době trvání Smlouvy v daném roce; a“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

 

2.2 Strany prohlašují, že Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední 
Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle 
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Dodavatel obdrží 
dvě (2) a Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.6.1 Příloha č. 1: Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí – D1 

 

 

 

 



 3 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Tomáš Svoboda Jméno:  
Funkce:  Předseda představenstva,  

Czech Airlines Handling, a.s. 
Funkce:  

Letiště Praha, a. s. 

 
    

Podpis: __________________________   
Jméno: Lukáš Král   
Funkce: Člen představenstva,  

Czech Airlines Handling, a.s. 
  

  



 4 

Příloha č. 1  

Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí – D1 

 

  
Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro 

společnost 
Czech Airlines Handling, a.s. 

Chemie 

Spolupráce při zpracování/aktualizaci seznamu používaných chemikálií, 
zapracování podmínek používání dané chemikálie ve společnosti dle 
aktuální legislativy, aktualizace ŘD  

Zajištění aktuálnosti databáze bezpečnostních listů chemických látek 
dodávaných společnosti nikoli prostřednictvím LP 

Vyhodnocení/ aktualizace scénářů expozice z hlediska ŽP pro LPH a APH 

Obaly Kontrola souladu a informace o nových legislativních požadavcích 

Ekologická újma 
Prověření činností Společnosti v souladu s požadavky zákona o ekologické 
újmě 

Obecná ekologie 

Hlášení (Český statistický úřad apod.), připomínkování dokumentace, 
odborné konzultace, zpracování textů (plnění environmentálních cílů) za 
oblast ŽP, KPIs 

Kontrola souladu s legislativou, kontroly v provozu 

Informace o nových legislativních povinnostech, zohlednění požadavků 
v rámci společnosti  

Odpady 

Zajištění odborného nakládání s odpady – správní řízení, zastupování, 
průběžné kontroly a předkládání informací o zjištěných nesouladech, účast 
při kontrolách orgány státní správy 

Správa shromažďovacích míst odpadů – průběžné provozní kontroly a 
předkládání informací o zjištěných nesouladech 

Vedení průběžné evidence odpadů, provozní administrativní povinnosti, 
vystavování evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů, CÚ – 
oleje osvobozené od daně (ohlášení přepravy, vystavení dokladů, 
evidence) 

Připomínkování a aktualizace dokumentace (provozní řády…) 

Zpracování ročních hlášení, hlášení do systému ISPOP, ČSÚ 

Provozní administrativní povinnosti, práce s evidencí odpadů, tvorba ILNO 
a další označení SMNO 

Obsluha sběrných míst nebezpečných odpadů dle aktuální produkce a 
druhů (zahrnuje pronájem nádob, při vyprázdnění nádob nové PE-pytle, 
údržbu nádob, nezahrnuje likvidaci odpadu), úpravy systémového řešení 

Svoz odpadů – dle aktuální produkce a druhů (nezahrnuje komunální 
odpady) 

Nakládání s vybranými výrobky – metodická koordinace dle legislativních 
požadavků a spolupráce při implementaci požadavků vztahujících se k 
uvádění výrobků na trh: baterie a akumulátory, elektrozařízení, 
pneumatiky. 

Ovzduší Výpočet uhlíkové stopy 

Voda  

Dokumentace a poradenství v oblasti vodního hospodářství, nakládání se 
závadnými látkami, problematika odmrazovacích kapalin, místní prohlídky 
a kontroly, havarijní plán, problematika odmrazovacích kapalin 

Pitná voda pro paluby letadel, vzorkování, poradenství, provozní řád 

Ekonomika Ekonomická podpora (příprava smlouvy, přefakturace) 

 

 




